
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений в
постановление администрации
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от
21.01.2021 № 47-п «Об
утверждении порядка
привлечения остатков средств с 
казначейских счетов на единый 
счет бюджета муниципального 
образования Сорочинский
городской округ Оренбургской 
области»

В соответствии с пунктами 10, 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения 
Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального 
бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку 
привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской 
Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств», 
решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский 
городской округ от 27.11.2019 № 532 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Сорочинский городской 
округ Оренбургской области», со статьями 32, 35 и 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 21.01.2021 № 47-п «Об 
утверждении порядка привлечения остатков средств с казначейских счетов 
на единый счет бюджета муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. Порядка привлечения остатков средств с казначейских 
счетов на единый счет бюджета муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области изложить в следующей редакции:



«3.1. Управление финансов осуществляет возврат привлеченных средств 
на соответствующие казначейские счета, с которых они были ранее 
перечислены, в том числе в целях проведения операций за счет 
привлеченных средств не позднее второго рабочего дня, следующего за днем 
приема к исполнению распоряжений получателей указанных средств.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления 
финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области Такмакову Т.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http//sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: дело, прокуратуре, Управлению финансов, МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности», МКУ 
«ЕУЦУО», Рябых Е.С.

$ а

http//sorochinsk56.ru

